2. 매입채무 123,817,693 - 123,817,693
 3. 미지급금 25,784,223 - 25,784,223
 4. 미지급비용 16,108,664 - 16,108,664
 5. 선수금 60,274,854 - 60,274,854
 6. 선수수익 14,178,802 - 14,178,802
 7. 예수금 9,964,060 - 9,964,060
 8. 미지급법인세 41,810,779 - 41,810,779
 9. 리스부채 16,850,502 - 16,850,502
 10. 기타유동부채 430,678 - 430,678
Ⅱ. 비유동부채 28,556,166 73,528,407 102,084,573
 1. 장기예수금 4,460,187 - 4,460,187
 2. 장기리스부채 19,959,014 - 19,959,014
 3. 확정급여채무 3,426,205 - 3,426,205
 4. 충당부채 710,760 - 710,760

 5. 이연법인세부채 - 73,528,407 73,528,407
식별가능한 취득한 순자산의 공정가치 393,876,650 296,767,328 690,643,978

3) 영업권

사업결합에서 발생한 영업권은 다음과 같습니다.

사업결합시 이전대가에는 주식회사 에프앤에프에 대한 지배력을 획득하기 위해 지급한 지배
권 프리미엄이 포함되기 때문에 영업권이 발생합니다. 또한 사업결합을 위해 지급한 대가에
는 기대되는 시너지효과, 수익 증대, 향후 시장 성장 및 주식회사 에프앤에프의 숙련 노동과
관련된 금액이 포함되어 있습니다. 이러한 효익은 식별가능한 무형자산의 인식요건을 충족
하지 못하므로 영업권과 분리하여 별도로 인식하지 않습니다. 연결실체는 또한 취득의 일부
로 고객관계 및 독점사용권을 인식하였습니다. 이러한 고객과의 관계 및 독점적인 판매권한
은 분리가능성 기준을 충족하여 인식요건을 충족하므로 영업권과 분리하여 별도로 인식하였
습니다.

4) 주식회사 에프앤에프와 그 종속기업에 대한 사업결합이 인적분할에 따른 중단영업 효과
를 제외하고 2021년 1월 1일에 이루어졌다면, 연결실체의 매출액과 당기순이익은
1,509,492,313천원 및 304,465,607천원이었을 것입니다. 한편, 취득일 이후 주식회사 에프
앤에프와 그 종속기업으로부터 발생한 매출액 및 당기순이익은 701,297,276천원 및
142,805,632천원입니다.

(단위: 천원)
구   분 조정 전 금액 소급 조정액 조정 후 금액

가. 이전대가 (주1) 1,588,868,148 - 1,588,868,148
나. 식별가능순자산 공정가치 393,876,650 296,767,328 690,643,978
다. 비지배지분 (주2) 273,586,721 206,134,586 479,721,307
라. 영업권 (라=가-나+다) 1,468,578,219 (90,632,742) 1,377,945,477

(주1) 총 이전대가는 현금및현금성자산으로 구성되어 있습니다.
(주2) 사업결합에서 발생한 비지배지분은 피합병회사의 식별가능한 순자산 중 비지배지분의 비례

적지분으로 측정하였습니다.

35. 보고기간 후 사건

지배기업은 2022년 12월 19일 이사회결의에 따라, 주식회사 에프앤에프로지스틱스를
2023년 1월 2일자로 설립취득 하였습니다.

외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

3. 주요 감사실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용
을 첨부합니다.

회   사   명 주식회사 에프앤에프홀딩스

감사대상 사업연도
2022년 01월

01일
부터

2022년 12월
31일

까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자
 ＼

인원수 및 시
간

품질관리
검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ
세무ㆍ가치

평가
 등 전문가

건설계약
등

수주산업
전문가

합계
담당이사
(업무수행

이사)

등록
공인회계

사

수습
공인회계

사
당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기